
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2411/60542/2024 

   Κύρωση του 96/2024 Κανονισμού με θέμα την 
τροποποίηση του 87/2021 Κανονισμού «Οργανι-
κή σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσω-
πεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης», ο οποίος εξεδόθη 
από τον Αρχηγό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 2411/77111/2021 (Β΄ 4914) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 126 του Κώδι-
κα Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, 
Α΄ 311),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το υπ’ 
αρ. 2811.8/54664/24/25.7.2024 εισηγητικό σημείωμα του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο

Κυρώνεται ο 96/2024 Κανονισμός με θέμα την τροπο-
ποίηση του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και 

κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις Περι-

φερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη 

Ελληνική Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης», ο 

οποίος εξεδόθη από τον Αρχηγό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και κυρώ-

θηκε με την υπ’ αρ. 2411/77111/2021 (Β΄ 4914) απόφαση 

του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ

Τροποποίηση του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική 

σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.- 

ΕΛ.ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.

ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης.».

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 126 του Κώδι-

κα Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, 

Α΄ 311),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

A΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-

ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 2811.8/54664/24/25.7.2024 εισηγητικό σημεί-

ωμα του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4967

51103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.02 09:29:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51104 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

4η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Οργανική σύνθεση: 12 

Διοικητής: 1 Αρχιπλοίαρχος ή Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 
Βοηθός: 1 Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 

Τομείς 
Ανώτεροι 

Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

 ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
 ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
Κατώτεροι 

Α/Ξ 
εκ Λ/Φ 

Ανθ/στέ
ς εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Ανθ/στέ

ς 
 εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/Φ Σύνολο 

Σύνολο 1  1 1 1 1  2 1 2  10 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ            12 

Άρθρο 1

Στο άρθρο 2 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.» 
αντικαθίσταται ο πίνακας της 1ης ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. ως ακολούθως:

1η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Οργανική σύνθεση: 12 

Διοικητής:  1 Αρχιπλοίαρχος ή Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 
Βοηθός: 1 Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 

Τομείς 
Ανώτεροι 

Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
 ή εκ Λ/Φ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

 ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
 ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
Κατώτεροι 

 Α/Ξ 
εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Υ/Ξ 

εκ Λ/Φ Λ/Φ Σύνολο 

Σύνολο 1  1 1 1 1  2 1 2  10 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ            12 

2η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Οργανική σύνθεση: 12 

Διοικητής: 1 Αρχιπλοίαρχος ή Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 
Βοηθός: 1 Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 

Τομείς 
Ανώτεροι 

Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

 ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
 ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
Κατώτεροι 

Α/Ξ 
εκ Λ/Φ 

Ανθ/στέ
ς εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Ανθ/στέ

ς 
 εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/Φ Σύνολο 

Σύνολο 1  1 1 1 1 1 2  2  10 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ            12 

 

Άρθρο 2

Στο άρθρο 2 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
αντικαθίσταται ο πίνακας της 2ης ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. ως ακολούθως:

Άρθρο 3

Στο άρθρο 2 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
αντικαθίσταται ο πίνακας της 4ης ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51105Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

6η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Οργανική σύνθεση: 12 

Διοικητής: 1 Αρχιπλοίαρχος ή Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 
Βοηθός: 1 Πλοίαρχος Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 1 

Τομείς 
Ανώτεροι 

Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

 ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
 ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
Κατώτεροι 

Α/Ξ 
εκ Λ/Φ 

Ανθ/στέ
ς εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Ανθ/στέ

ς 
 εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/Φ Σύνολο 

Σύνολο 1  1 1 1 1 1 2  2  10 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ            12 

Άρθρο 4

Στο άρθρο 2 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
αντικαθίσταται ο πίνακας της 6ης ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. ως ακολούθως:

Λ/Χ Ιερισσού  
Οργανική σύνθεση: 60  

 Λιμενάρχης:  1 1 
 Υπολιμενάρχης: 1 1 

Διάρθρωση  
Λιμενικής Αρχής 

Ανώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ 
 ή εκ Λ/Φ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές 
 εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές  
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ  
εκ ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ 
 εκ Λ/Φ Λ/Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας Διοίκησης    2 1  1  1 1 6 
Τομέας 
Ναυτολογίας    1  1 1  1 1 5 

Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων 

  2  1  2  1 1 7 

Τομέας Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

   1 1  1  1 1 5 

Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος 

   1   1  1  3 

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

  1 1 1  1  1  5 

Τομέας Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

   1 1  1  1  4 

Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων     1  1    2 

Σύνολο   3 7 6 1 9  7 4 37 

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών 
Τμημάτων 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι  
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές  
εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές  
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ  
εκ ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ  
εκ Λ/Φ Λ/Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Λ/Χ Ιερισσσού          
Α΄ Λ/Τ  Ουρανούπολης          10 
Διοικητής 1      1 
Προσωπικό   2  3  3 1 9 
Β΄ Λ/Τ Σταυρού Θεσσαλονίκης          11 
Διοικητής  1      1 
Προσωπικό  2 1  3  3 1 10 
ΓΕΝΙΚΟ  
ΣΥΝΟΛΟ         60 

 

Άρθρο 5

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. αντι-
καθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Ιερισσού ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51106 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Κ.Λ. Καλαμάτας 
Οργανική σύνθεση: 62 

Λιμενάρχης: 1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής 

Αρχής 
Ανώτα

τοι 
Α/Ξ 

Ανώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛ
Σ 

Ανώτερ
οι 

Α/Ξ 
ειδικότ

ητας 
Τεχνικο

ύ, 
Οικονο
μικού ή 
Νομικο

ύ 

Ανώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
ή εκ 
Λ/Φ 

Κατώτε
ροι 

Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛΣ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
ειδικότη

τας 
Τεχνικού

, 
Οικονομι

κού 
ή 

Νομικού 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ 

Ανθ/σ
τές 
κ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Ανθ/στ
ές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/
Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας 
Διοίκησης       1 1 1 2  3 1 9 
Τομέας 
Ναυτολογίας     1  1   2  1 1 6 
Τομέας 
Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακώ
ν Μέσων 

 1   2  1 2 1 2  2  11 

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

 1   1 1 1  1 1 1 2 1 10 

Τομέας 
Λιμένων-
Λιμενικών 
Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος 

   1    1 1 2  1 1 7 

Τομέας 
Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

   1  1  1  2  1 1 7 

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

  1  1   1  1  1 1 6 

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων 

   1    1  1  1  4 

Σύνολο  2 1 3 5 2 4 7 4 13 1 12 6 60 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ              62 

Άρθρο 6

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. αντι-
καθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Καλαμάτας ως ακολούθως:

Κ.Λ. Θεσσαλονίνκης 
Γ΄ Λ/Τ Σκάλας Κατε-
ρίνης 

         
Οργανική σύνθεση: 30 

Διοικητής: 1 
Υποπλοίαρχος  ή 
Ανθυποπλοίαρχος 
(εκ ΣΔΣΛΣ  ή ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ) 

        1 

Προσωπικό Κατώτ
εροι 

Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛ

Σ 

Κατώτερ
οι Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 1 4 4  9  9 2 29 

Άρθρο 7

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Θεσσαλονίκης ως προς το μέρος που 
αφορά την ελάχιστη στελέχωση του Γ΄ Λιμενικού Τμήματος Σκάλας Κατερίνης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51107Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Ελάχιστη στελέ-
χωση Λιμενικών 

Τμημάτων 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ Σύνολο 

Κ.Λ. Καβάλας          

Β' Λ/Τ 
Κεραμωτής 

        11 

Διοικητής  1       1 

Προσωπικό  2 1  3  3 1 10 

Άρθρο 8

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού ο πίνακας του Κ.Λ. Καβάλας ως προς το μέρος που αφορά την ελάχιστη 
στελέχωση του Β΄ Λιμενικού Τμήματος Κεραμωτής αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Κ.Λ. Ηγουμενίτσας   
Οργανική σύνθεση: 159 

Λιμενάρχης:  1 1 
Υπολιμενάρχης: 1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής 

Αρχής 

Ανώ
τατ
οι 

Α/Ξ 

Ανώ
τερο

ι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣ
ΛΣ 

Ανώτερ
οι 

Α/Ξ 
ειδικότ

ητας 
Τεχνικο

ύ, 
Οικονο
μικού 

ή 
Νομικο

ύ 

Ανώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛ
Σ ή εκ 
Λ/Φ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛ
Σ 

Κατώτε
ροι 
Α/Ξ 

ειδικότ
ητας 

Τεχνικο
ύ, 

Οικονο
μικού 

ή 
Νομικο

ύ 

Κατώτε
ροι Α/Ξ 

εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτε
ροι 
Α/Ξ 

εκ  Λ/Φ 

Ανθ/σ
τές εκ 
ΣΔΥΛ

Σ 

Ανθ/σ
τές 
εκ 

Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/
Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας 
Διοίκησης     1  3 3  8 1 7 3 26 
Τομέας 
Ναυτολογίας  1   1  3 2  2  3 3 15 

Τομέας 
Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων 

 1   4 1 2 2  2  4 4 20 

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

 1  1 2 1 3 3 1 11 1 7 4 35 

Τομέας 
Λιμένων-
Λιμενικών 
Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος 

  1  2 1  2  2 1 2 2 13 

Τομέας 
Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

 1 1   1 1 1 1 2  2 3 13 

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

  1  1  1 1  3 1 2 2 12 

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων 

    2  1 1 1 2  1 2 10 

Σύνολο  4 3 1 13 4 14 15 3 32 4 28 23 144 

Άρθρο 9

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Ηγουμενίτσας ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51108 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών Τμημάτων 

Κατώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτε
ροι Α/Ξ 

εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτε
ροι 
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ 

Ανθ/σ
τές εκ 
ΣΔΥΛ

Σ 

Ανθ/σ
τές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/
Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Κ.Λ. Ηγουμενίτσας          
Α΄ Λ/Τ  Συβότων         13 
Διοικητής 1      1 
Προσωπικό  1 1 1 3  2 4 12 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ         159 

Άρθρο 10

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Φολεγάνδρου του Λ/Χ Ίου ως ακολούθως:

Λ/Χ Ίου Λ/Σ Φολεγάνδρου         
Οργανική σύνθεση: 14 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 
Ανθυπασπιστής 

       1 

Προσωπικό Κατώτερο
ι Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατ
ώτερ
οι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1 2 1 3 6 13 

Λ/Χ Πάρου Λ/Σ Αντιπάρου         

Οργανική σύνθεση: 9 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 
Ανθυπασπιστής 

       1 

Προσωπικό Κατώτερο
ι Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατ
ώτερ
οι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1 1 1 2 3 8 

Κ.Λ. Ρόδου Λ/Σ Λιβαδίων Τήλου         
Οργανική σύνθεση: 19 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 
Ανθυπασπιστής 

       1 

Προσωπικό Κα
τώτ
ερο
ι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔ
ΥΛ
Σ 

Κατ
ώτερ
οι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   2 5 1 4 6 18 

Άρθρο 11

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Αντιπάρου του Λ/Χ Πάρου, ως ακολούθως:

Άρθρο 12

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Λιβαδίων Τήλου του Κ.Λ. Ρόδου, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51109Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Κ.Λ. Ρόδου Λ/Σ Χάλκης         
Οργανική σύνθεση: 17 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 
Ανθυπασπιστής 

       1 

Προσωπικό Κα
τώτ
ερο
ι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔ
ΥΛ
Σ 

Κατ
ώτερ
οι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   2 4 1 3 6 16 

Άρθρο 13

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Χάλκης του Κ.Λ. Ρόδου ως ακολούθως:

Κ.Λ. Χανίων   
Οργανική σύνθεση:  119 

Λιμενάρχης: 1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής 

Ανώτα
τοι 
Α/Ξ 

Ανώτ
εροι 
Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΣ
ΛΣ 

Ανώτερ
οι 

Α/Ξ 
ειδικότ

ητας 
Τεχνικο

ύ, 
Οικονο
μικού ή 
Νομικο

ύ 

Ανώτ
εροι 
Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΥΛ
Σ 

ή εκ 
Λ/Φ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛ
Σ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
ειδικότη

τας 
Τεχνικού

, 
Οικονομ
ικού ή 

Νομικού 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛ
Σ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ 

Ανθ/σ
τές εκ 
ΣΔΥΛ

Σ 

Ανθ/στ
ές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας Διοίκησης       2 1  5 1 4 4 17 
Τομέας 
Ναυτολογίας  1  1 1  1 1 1 3  4 1 14 
Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων 

 1  1 2  3 2  5  4 3 21 

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

   1 1 1 1 2 1 4  4 2 17 

Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος 

  1  1 1 1 1  2  2  9 

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

  1 1  1 1 1 1 3  2 1 12 

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

  1  1  1 1  2  1 1 8 

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων 

    1  1 1  3  3 1 10 

Σύνολο  2 3 4 7 3 11 10 3 27 1 24 13 108 

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών Τμημάτων 
Κατώτερ

οι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΥΛ
Σ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ 

Ανθ/σ
τές εκ 
ΣΔΥΛ

Σ 

Ανθ/στ
ές 

εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 
Λ/Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Κ.Λ.  Χανίων          
 Α΄ Λ/Τ Χανίων          9 
Διοικητής  1      1 
Προσωπικό  1 2  2  2 1 8 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ         119 

Άρθρο 14

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Χανίων ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51110 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Λ/Χ Καρπάθου Λ/Σ Διαφανίου         
Οργανική σύνθεση: 12 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 Ανθυπασπιστής        1 

Προσωπικό Κατ
ώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔΥ
ΛΣ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1 2 2 1 5 11 

Άρθρο 15

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Διαφανίου του Λ/Χ Καρπάθου ως ακο-
λούθως:

Λ/Χ Κω Λ/Σ Νισύρου         
Οργανική σύνθεση: 12 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 Ανθυπασπιστής        1 

Προσωπικό Κατ
ώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔΥ
ΛΣ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   2 2  2 5 11 

 

Κ.Λ. Χίου Λ/Σ Ψαρών         
Οργανική σύνθεση: 17 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 Ανθυπασπιστής        1 

Προσωπικό Κατ
ώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔΥ
ΛΣ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1 4 1 4 6 16 

 

Άρθρο 16

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Νισύρου του Λ/Χ Κω ως ακολούθως:

Άρθρο 17

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Ψαρών του Κ.Λ. Χίου, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51111Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Λ/Χ Κω 
Οργανική σύνθεση: 119 

Λιμενάρχης: 1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής 

Ανώτερο
ι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Ανώτερο
ι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ ή 
εκ Λ/Φ 

Κατώτερ
οι 

Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

 εκ ΣΔΥΛΣ 

Κατώτερο
ι 

Α/Ξ 
εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Ανθ/στές 
 εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ 
Υ/Ξ 

εκ Λ/Φ Λ/Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας Διοίκησης   1 2 2 1 5  4 2 17 
Τομέας 
Ναυτολογίας  1 2 1 1  3  3 4 15 
Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων 

1  3 2 1  4 1 3 6 21 
 

Τομέας Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

1  3 1 1 1 3 1 3 4 18 
Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος 

  1 1 1 1 3  2 3 12 

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

1  2  1 1 2  2 3 12 
 

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

 1 1 1 1  3  3 1 11 

Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων   1 1 2  3  3 1 11 
Σύνολο 3 2 14 9 10 4 26 2 23 24 119 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ           119 

Άρθρο 18

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Κω, ως ακολούθως:

Λ/Χ Σάμου Λ/Σ Ευδήλου Ικαρίας         
Οργανική σύνθεση: 13 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 Ανθυπασπιστής        1 

Προσωπικό Κατ
ώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 
ΣΔΥ
ΛΣ 

Κατώ
τεροι 
Α/Ξ 
εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ    3 1 3 5 12 

Λ/Χ Σάμου Λ/Σ Φούρνων Κορσεών         
Οργανική σύνθεση: 15 

Λιμενοσταθμάρχης: 1 Ανθυπασπιστής        1 

Προσωπικό Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτερ
οι Α/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές 
εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στέ
ς εκ  
Λ/Φ 

Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Λ/Φ               ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1 4 2 3 4 14 

Άρθρο 19

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Ευδήλου Ικαρίας του Λ/Χ Σάμου, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 20

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Σ Φούρνων Κορσεών του Λ/Χ Σάμου, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51112 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Κ.Λ. Μυτιλήνης 
Οργανική σύνθεση: 231 

Λιμενάρχης:   1 1 

Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής 

Αρχής 

Ανώτ
ατοι 
Α/Ξ 

Ανώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛ
Σ 

Ανώτεροι 
Α/Ξ 

ειδικότητ
ας 

Τεχνικού, 
Οικονομι

κού 
 ή 

Νομικού 

Ανώτε
ροι 
Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛ
Σ 

 ή εκ 
Λ/Φ 

Κατώτερο
ι 

Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Κατώτε
ροι 
Α/Ξ 

 
ειδικότη

τας 
Τεχνικο

ύ, 
Οικονομ

ικού 
 ή 

Νομικού 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΥΛΣ 

Κατώτ
εροι 
Α/Ξ 

 εκ Λ/Φ 

Ανθ/στ
ές εκ 

ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στ
ές εκ 
Λ/Φ 

Υ/Ξ 
 εκ 

ΣΔΥ
ΛΣ 

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ 

Λ/
Φ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 

Τομέας 
Διοίκησης  1   3  2 3 1 13  10 6 39 
Τομέας 
Ναυτολογίας  1  1 3  2 2 1 7 1 8 3 29 
Τομέας 
Λιμενικής 
Αστυνομίας 
και 
Επιχειρησιακ
ών Μέσων 

 1 1 1 4 1 2 2 1 10 1 9 8 41 

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό 

 1 1  4 2 2 2 1 10 1 7 8 39 

Τομέας 
Λιμένων-
Λιμενικών 
Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντ
ος 

 1 1  3 1 1 2  3  3 2 17 

Τομέας 
Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων   

  2  2 2 2 3  6  5 4 26 

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων 

  1  2 1 2 2 1 5  5 5 24 

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων 

 1  1 1  2 2  3  3 1 14 

Σύνολο  6 6 3 22 7 15 18 5 57 3 50 37 229 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ              231 

 

Άρθρο 21

Στο άρθρο 3 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Μυτιλήνης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51113Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Ακαδημίες 
Εμπορικού 
Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.) 

Διοικητής 
(Ανώτατοι -
Ανώτεροι  
Α/Ξ ) 

Υποδιοικητής 
(Ανώτατοι –
Ανώτεροι  Α/Ξ) 

Ανώτεροι – 
ΚατώτεροιΑ/Ξ (εκ 

ΣΔΣΛΣ) 

Ανώτεροι – 
Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ Λ/Φ –
Λ/Φ 

Σύνολο 

Α.Ε.Ν. 
Ασπροπύργου 

1 1 2 2 2 2 10 20 

Α.Ε.Ν. 
Μακεδονίας 

1 1 1 1 1 5 4 14 

Α.Ε.Ν. Κρήτης 1 1 1 1 1  6 11 

Α.Ε.Ν. Ύδρας 1 1  1   5 8 

Α.Ε.Ν. Κύμης 1 1   1  5 8 

Α.Ε.Ν. Σύρου 1 1  1 1  5 9 

Α.Ε.Ν. Χίου 1 1 1 1 1  5 10 

Α.Ε.Ν. 
Οινουσσών 

1 1 1 1 1  5 10 

Α.Ε.Ν. Ιονίων 
Νήσων 

1 1  1 1  5 9 

Α.Ε.Ν. 
Ηπείρου 

1 1 1 1 1  5 10 

Α.Ε.Ν. 
Καλύμνου 

1 1  2 1 2 4 11 

Α.Ε.Ν. 
Λακωνίας 
 

1 1  1 1 2 2 8 

Σύνολο 
 

12 12 7 13 12 11 61 128 

Άρθρο 22

Το άρθρο 7 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις 
περιφερειακές υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.» αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 7
Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις Σχολές Εμπορικού Ναυτικού

1. Καθορίζεται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. κατά 
βαθμό και αριθμό στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.).

Κέντρα 
Επιμορφώσεως 
Στελεχών Εμπορικού 
Ναυτικού 
(Κ.Ε.Σ.Ε.Ν.) 

Διοικητής 
(Ανώτεροι  
Α/Ξ) 

Υποδιοικητής 
(Ανώτεροι  
Α/Ξ) 

Ανώτεροι – 
ΚατώτεροιΑ/Ξ 

(εκ ΣΔΣΛΣ) 

Ανώτεροι – 
Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ Λ/Φ 
–  Λ/Φ 

Σύνολο 

Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. 
Πλοιάρχων 

1 1 1 2 1 2 9 17 

Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. 
Μηχανικών 

1 1 1 1 1 1 7 13 

Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. ΡΗ-ΡΕ  1  1 1  4 7 

Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. 
Πλοιάρχων -  
Μηχανικών 
Μακεδονίας 

1 1 1 1 1 1 9 15 

Σύνολο 3 4 3 5 4 4 29 52 

 

2. Καθορίζεται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. κατά 
βαθμό και αριθμό στα Κέντρα Επιμορφώσεως Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51114 Τεύχος B’ 4967/30.08.2024

Ο Αρχηγός
Αντιναύαρχος Λ.Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ

Άρθρο δεύτερο

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Δημόσια Σχολή Μετεκ-
παίδευσης Θαλαμηπό-
λων. 

Διοικητής 
(Ανώτεροι  
Α/Ξ) 

Υποδιοικητής 
(Κατώτεροι  
Α/Ξ) 

Ανώτεροι – 
ΚατώτεροιΑ/Ξ 

(εκ ΣΔΣΛΣ) 

Ανώτεροι – 
Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ Λ/Φ 
– Λ/Φ 

Σύνολο 

Δημόσια Σχολή 
Μετεκπαίδευσης 
Θαλαμηπόλων 

 1  1   3 5 

Σύνολο  1  1   3 5 

3. Καθορίζεται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. κατά 
βαθμό και αριθμό στις Δημόσιες Σχολές Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών και Πυροσβεστικών Μέσων (Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.).

Δημόσιες Σχολές Εμπο-
ρικού Ναυτικού Σωστι-
κών και Πυροσβεστικών 
Μέσων 
(Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.). 
 

Διοικητής 
(Ανώτεροι  
Α/Ξ) 

Υποδιοικητής 
(Κατώτεροι  
Α/Ξ) 

Ανώτεροι – 
ΚατώτεροιΑ/Ξ 

(εκ ΣΔΣΛΣ) 

Ανώτεροι – 
Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 
(+εξ.) 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ Λ/Φ  
- Λ/Φ 

Σύνολο 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Ασπροπύργου 

1  1  1  7 10 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Μακεδονίας 

 1  1 1  7 10 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Οινουσσών 

 1  1 1  4 7 

Σύνολο 1 2 1 2 3  18 27 

Εθνικό Σύστημα Διαχείρισης και Πληροφοριών Κυκλοφορίας Πλοίων (Ε.Σ.Δ.Π.Κ.Π.) 
[National Vessel Traffic Management and Information System (N/VTMS)] 

 
 

 Ανώτεροι – 
Κατώτεροι Α/Ξ εκ 

ΣΔΣΛΣ 

Ανώτεροι – 
Κατώτεροι Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 

Ανθυπασπιστές – 
Υ/Ξ εκ ΣΔΥΛΣ 

Ανθυπασπιστές – Υ/Ξ 
εκ Λ/Φ και Λ/Φ 

Σύνολο 

VTS Πειραιά 1 5 13 4 10 33 

VTS Πάτρας- RTS 
Aντιρρίου 

- 3 11 1 11 26 

VTS Κέρκυρας 1 2 6 1 5 15 

VTS Ραφήνας - 4 1 3 6 14 

VTS Αλεξανδρούπολης 1 3 1 4 4 13 

RTS Ηγουμενίτσας - 4 1 1 7 13 

RTS Λαυρίου - 8 3 - 2 13 

Σύνολο 3 29 36 14 45 127 

 

4. Καθορίζεται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. κατά 
βαθμό και αριθμό στη Δημόσια Σχολή Μετεκπαίδευσης Θαλαμηπόλων.

».

Άρθρο 23

Ο πίνακας του άρθρου 5 του 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049673008240012*


